
 COMUNE DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

                                                              ******
DIREZIONE I 

“ AFFARI GENERALI - PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO- AFFARI 
ISTITUZIONALI”

DETERMINAZIONE  N.    54      del  04.05.2023

OGGETTO:  Variazioni al piano esecutivo della gestione 2022- 2024 – Esercizio Finanziario 2023. 

                                  

 n. Uffici Destinatari Data Firma

1 SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 ALBO PRETORIO messi@comune.castelvetrano.tp.it

3 UFFICIO PUBBLICAZIONI ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

4 DIREZIONE VII gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it

- Assunto impegno  N.           del 

Sull’intervento      n. vari interventi

Cap. P.E.G.             n.  vari capitoli

Fondo Risultante  €.

______________________________________ Imp. Precedente    €.  Variazioni eseguite

Imp. Attuale          €.  

Disp. Residua        €.
IL RESPONSABILE 04.05.2023
   F.TO PISCIOTTA GIOVANNA                           

                         
  



IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE

Ai sensi dell’art 6 della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la seguente determinazione, di cui attesta la  
regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di conflitto di interessi:

PREMESSO: 

Che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  79  del  20.12.2022  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024.

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 21.12.2022 è stato approvato il Bilancio 
di previsione relativo agli esercizi finanziari 2022-2024.

Che  con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 dell'11.01.2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo agli esercizi finanziari 2022-2024. 

Preso atto che è necessario effettuare impegni di spesa su capitoli di P.E.G. che non presentano 
lo stanziamento necessario a contabilizzare l'impegno stesso. 

Visto l'art. 175, comma 5-quater, lettera a) del TUEL che, testualmente, recita: "Nel rispetto di 
quanto  previsto  dai  regolamenti  di  contabilità,  i  responsabili  della  spesa  o,  in  assenza  di 
disciplina,  il  responsabile  finanziario,  possono  effettuare,  per  ciascuno  degli  esercizi  del 
bilancio: a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata 
della  medesima categoria e fra i  capitoli  di  spesa del  medesimo macroaggregato,  escluse le 
variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati  riguardanti  i  trasferimenti  correnti,  i 
contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della 
Giunta". 

Constatata  la  necessità  di  variare  il  Piano  Esecutivo  della  Gestione  2022-2024,  esercizio 
finanziario 2023, per poter definire gli impegni in questione secondo le seguenti risultanze: 

- Codice Bilancio 01.01.1.103 - Capitolo PEG 60.7  -  € 2.000,00
- Codice Bilancio 01.01.1.103 - Capitolo PEG 60.3 +  € 2.000,00
- Codice Bilancio 01.01.1.103 - Capitolo PEG 70.24 – 1.000,00
- Codice Bilancio 01.01.1.103 - Capitolo PEG 70.21 + 1.000,00
- Codice Bilancio 01.02.1.103 - Capitolo PEG 330.14 - € 4.000,00
- Codice Bilancio 01.02.1.103 - Capitolo PEG 320.4  +€ 3.000,00
- Codice Bilancio 01.02.1.103 - Capitolo PEG 320.5 + € 1.000,00
- Codice Bilancio 02.01.1.103 - Capitolo PEG 2170.4 – 1.000,00
- Codice Bilancio 02.01.1.103 - Capitolo PEG 2170.7 + 1.000,00

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Preso atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  redatta  secondo le  prescrizioni  di  cui  alla 
scheda Allegata - Sub “A” al piano di Auditing 2022/2024.
Attesa la propria competenza;  
                                                                



DETERMINA 

per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

1) APPORTARE, ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera a) del TUEL, al Piano Esecutivo 
della Gestione 2022-2024, esercizio finanziario 2023, le seguenti variazioni:

-Codice Bilancio 01.01.1.103 - Capitolo PEG 60.7  -  € 2.000,00
- Codice Bilancio 01.01.1.103 - Capitolo PEG 60.3 +  € 2.000,00
- Codice Bilancio 01.01.1.103 - Capitolo PEG 70.24 – 1.000,00
- Codice Bilancio 01.01.1.103 - Capitolo PEG 70.21 + 1.000,00
- Codice Bilancio 01.02.1.103 - Capitolo PEG 330.14 - € 4.000,00
- Codice Bilancio 01.02.1.103 - Capitolo PEG 320.4  +€ 3.000,00
- Codice Bilancio 01.02.1.103 - Capitolo PEG 320.5 + € 1.000,00
- Codice Bilancio 02.01.1.103 - Capitolo PEG 2170.4 – 1.000,00
- Codice Bilancio 02.01.1.103 - Capitolo PEG 2170.7 + 1.000,00

2) DARE ATTO che le sopra riportate variazioni rientrano nella disciplina prevista all'art. 175, 
comma 5 - quater, lettera a) del TUEL in quanto trattasi di variazioni compensative fra capitoli di  
spesa  del  medesimo macroaggregato  e  che  non  fanno  riferimento  a  trasferimenti  correnti,  a 
contributi agli investimenti ed a trasferimenti in conto capitale; 

3) DARE ATTO della regolarità tecnica, della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
e dell’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse, anche potenziale; 

                                                                                                       Il Responsabile della I Direzione Organizzativa
                                                                                         f.to   Dott. Giuseppe Palmeri

                                                                                                   
                                                             



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta la 
copertura finanziaria.

Castelvetrano, lì  04.05.2023

                                                                             IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

                f.to    Dott. Andrea Antonino Di Como
                                                                                        

.PUBBLICAZIONE  all’Albo Pretorio   n.                   dal                             al                      

  
          IL MESSO                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’ALBO

_____________________                                                            __________________________________

Copia conforme all’originale

Castelvetrano, lì______________




	COMUNE DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	SINDACO
	Il Responsabile 04.05.2023



	PREMESSO:
	. PUBBLICAZIONE all’Albo Pretorio n. dal al


